



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Epidemiudvalget  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr.: 20453044

7. juni 2021  
Sags nr.: 21/12042

Skriftligt svar på spørgsmål 2 til Epidemiudvalget:

Under behandlingen af Epidemiudvalgets samråd vedrørende nedbringelse af smittetallene på Vestegnen den 12. maj 2021 har udvalget stillet Sundhedsministeren følgende spørgsmål, som Børne- og Undervisningsministeren bidrager med et skriftligt svar til:

Spørgsmål:

Hvad man har gjort for skolebørn under nedlukning?

Svar:

Under nedlukning som følge af Covid-19-restriktioner har skoler og uddannelsesinstitutioner haft pligt til at iværksætte nødundervisning.

En række elevgrupper har været undtaget nedlukningen og har således haft adgang til at møde fysisk frem til nødundervisning. Det gælder eksempelvis for elever med særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.

I foråret 2020 fik Børne- og Undervisningsministeriet en række digitale lærermidler, som dermed blev stillet gratis til

rådighed for skoler og uddannelsesinstitutionerne under lukningerne. Formålet var at sikre så god undervisning som muligt i den ekstraordinære situation. Ministeriet har desuden løbende bistået grundskole-, ungdoms- og voksenuddannelsesområdet med undervisningsmateriale og gode råd til online undervisning blandet andet via [EMU – Danmarks Læringsportal](#).

Med henblik på at frigive tid, som i stedet kan bruges på undervisning til at indhente det faglige og sociale efterslæb, der måtte være, indgik regeringen og et flertal i Folketinget den 5. februar 2021 en aftale om, hvordan prøver og eksamener skal håndteres i dette skoleår. Aftalen har bl.a. taget hensyn til, at ikke al undervisning har kunne gennemføres på normalvis, hvilket har ført til et vist læringstab hos elever og kursister, og har betydning for deres mulighed for at blive honoreret i de faglige mål til de kommende prøver. I lyset af de særlige omstændigheder omkring undervisningen under corona-perioden medvirker aftalen til, at der gennemføres færre prøver i sommeren 2021.

Regeringen har desuden sammen med et flertal af Folketingets partier den 18. februar 2021 indgået en aftale om en række indsatser, der har til formål at styrke fagligheden og trivslen frem mod sommeren 2021. Med aftalen blev der afsat en ramme på 600 millioner kroner i 2021 med henblik på at skoler og uddannelsesinstitutioner kan give eleverne et fagligt løft. Aftalen gjorde det derudover bl.a. muligt at mødes i faste trivselsgrupper med op til fire elever og en lærer/underviser/pædagog. Der er den 1. juni 2021 indgået en opfølgende aftale om fagligt løft, hvor aftalepartierne er enige om at afsætte yderligere 295 millioner kroner og sikre en række frihedsgrader i skoleåret 2021/2022 til at skoler, uddannelsesinstitutioner og kommuner kan håndtere de faglige udfordringer i grundskolen samt ungdoms- og voksenuddannelserne. I forlængelse heraf blev regeringen og et bredt flertal i Folketinget den 4. juni 2021 enige om en sommer- og erhvervspakke, som afsætter 41 millioner kroner til trivselsaktiviteter som kan anvendes i resten af 2021 til sommerferieaktiviteter, lejrskoler mv.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil